



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 17 ноября 2016 года № 621-П

г.Саратов

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Саратовской области**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в некоторые постановления Правительства Саратовской области согласно приложению.
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Перечень  
изменений, вносимых в некоторые постановления  
Правительства Саратовской области**

1. В постановлении Правительства Саратовской области от 9 октября 2008 года № 382-П «О порядке предоставления отдельным категориям граждан социальных выплат на строительство (приобретение) жилых помещений»:

в приложении и приложении № 4 к Положению о порядке предоставления отдельным категориям граждан социальных выплат на строительство (приобретение) жилых помещений слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» в различных падежах заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости» в соответствующих падежах.

2. В постановлении Правительства Саратовской области от 24 сентября 2009 года № 473-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан на частичное возмещение расходов, связанных с газификацией жилых помещений в сельских населенных пунктах Саратовской области»:

в пункте 6 приложения слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».

3. В постановлении Правительства Саратовской области от 3 февраля 2010 года № 40-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в Саратовской области»:

в пункте 9 приложения:

в абзаце шестом слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».

4. В постановлении Правительства Саратовской области от 1 апреля 2010 года № 105-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих и работающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)»:

в пункте 5 слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».

5. В постановлении Правительства Саратовской области от 5 апреля 2011 года № 181-П «О порядке предоставления гражданам социальных выплат на строительство (приобретение) жилых помещений»:

в абзаце седьмом пункта 6 приложения слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».

6. В постановлении Правительства Саратовской области от 24 декабря 2011 года № 731-П «Об утверждении Положения о порядке выявления, закрепления, управления и сохранения за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, имущества и жилых помещений»:

в приложении:

в абзаце шестом пункта 3 слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости»;

в подпункте «а» пункта 4 слова «орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество»;

в пункте 10 слова «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

7. В постановлении Правительства Саратовской области от 26 сентября 2012 года № 579-П «Об утверждении Правил формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной собственности Саратовской области»:

в приложении:

слова «комитет по управлению имуществом области» в различных падежах заменить словами «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области» в соответствующих падежах;

в пункте 7 слова «из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «из Единого государственного реестра недвижимости».

8. В постановлении Правительства Саратовской области от 27 марта 2014 года № 184-П «О реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в приложениях № 1, 2 к Положению о предоставлении из областного бюджета субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и (или) обеспечение деятельности центров молодежного инновационного творчества и в приложениях № 1, 2 к Положению о предоставлении из областного бюджета субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на организацию центров (групп) дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости».

9. В постановлении Правительства Саратовской области от 18 апреля 2014 года № 241-П «Вопросы организации мероприятий по содействию в трудоустройстве незанятых многодетных родителей и родителей, воспитывающих детей-инвалидов»:

в пункте 6 приложения слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости».

10. В постановлении Правительства Саратовской области от 5 сентября 2014 года № 512-П «О мерах по реализации Закона Саратовской области от 25 ноября 2013 года № 201-ЗСО «О государственной поддержке технопарков в Саратовской области»:

в приложении № 1 и в приложении № 3 к Положению о реестре технопарков Саратовской области, претендующих на получение государственной поддержки, слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости».

11. В постановлении Правительства Саратовской области от 17 октября 2014 года № 589-П «Об утверждении Положения о порядке отбора земельных участков, застройщиков, проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи»:

в подпункте 5 пункта 6 приложения слова «единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости».

12. В постановлении Правительства Саратовской области от 14 ноября 2014 года № 634-П «Об утверждении некоторых положений в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи»:

в подпункте 10 пункта 1 приложения № 2 к Положению о порядке проверки органами местного самоуправления соответствия граждан – заявителей установленным категориям граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи», и формирования списков таких граждан слова «единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости».

13. В постановлении Правительства Саратовской области от 27 марта 2015 года № 137-П «О реализации мероприятий по содействию в трудоустройстве незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места»:

в пункте 7 приложения слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости».

14. В постановлении Правительства Саратовской области от 24 июня 2015 года № 318-П «Об утверждении Положения о порядке установления границ территории выявленных объектов культурного наследия, находящихся на территории Саратовской области»:

в приложении:

в пункте 12 слова «государственного кадастра объектов недвижимости» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости»;

пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Копия приказа об утверждении границ территории в срок не более пяти рабочих дней со дня его издания направляется заявителю, собственникам земельных участков в границе территории, а также в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.».

15. В постановлении Правительства Саратовской области от 30 июля 2015 года № 385-П «Об утверждении Положения о предоставлении из областного бюджета субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на реализацию мероприятий по закупке автобусов, работающих на газомоторном топливе»:

в пункте 2 приложения № 2 к Положению о предоставлении из областного бюджета субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на реализацию мероприятий по закупке автобусов, работающих на газомоторном топливе слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости».

16. В постановлении Правительства Саратовской области от 25 августа 2015 года № 427-П «Порядок определения участников мероприятий по грантовой поддержке сельскохозяйственных потребительских кооперативов для развития материально-технической базы в рамках реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в приложении № 1 и приложении № 2 к Положению о комиссии по определению размера гранта на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости».

17. В постановлении Правительства Саратовской области от 6 апреля 2016 года № 142-П «Об организации деятельности по перемещению задержанных транспортных средств категорий «М2», «М3», «N», «O» на специализированные стоянки, их хранению и возврату на территории Саратовской области»:

в подпункте 3.4.2 приложения слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости».

18. В постановлении Правительства Саратовской области от 5 августа 2016 года № 410-П «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения документов, обосновывающих соответствие масштабных инвестиционных проектов критериям, установленным Законом Саратовской области «О земле»:

в приложении:

подпункт 7 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«7) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах на земельный участок или уведомление об отсутствии в реестре запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок, если осуществлен государственный кадастровый учет земельного участка;»;

подпункт 11 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«11) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах на земельный участок или уведомление об отсутствии в реестре запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок, если осуществлен государственный кадастровый учет земельного участка;».

---